Proportional-Durchflussregelventil VEMD
TOC Bookmark
Proportional-Durchflussregelventil VEMD
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

52022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Durchflussregelventil VEMD
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VEMD Proportional-Durchfl ussregelventil
002 Wegeventilart
L Muff enventil
003 Ventilfunktion
6 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
004 Nennweite [mm]
1.4 1.4[null]
005 Durchfl ussbereich
20 20 l/min
006 Druckbereich [bar]
D21 0 ... 2,5
007 Pneumatischer Anschluss
M5 M5
008 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
5 12 V DC
009 Elektrischer Anschluss
R1 Einzelstecker M8, 4-polig
010 Sollwerteingabe für Einzelventile
V4 0,2 ... 10 V
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Proportional-Durchflussregelventil VEMD
Datenblatt
-M- Durchflussregelbereich
 0 ... 20 ln/min
-P- Spannung
 12, 24 V DC
-L- Betriebsdruck
 0 ... 0,25 MPa
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 2-Wege-Proportional-Durchflussregelventil